
DIÁRIO OFICIAL DA UJNIÃO - seção 3 N® 132, quinta-feira, 13 de juiíio de 2023ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

AViSO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 8/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARA

EXTRATO DE REGISTRO OE PREÇOS

Processo N® 920230024; Espécie: Ala de Registro de Preço n® 20230027, referente ao

Pregão Eletrônico n® 92023-00024; Objeto: Registro de preços futora o eventual aciuisiçlo
lie peças e serviço de manutenção preventiva e corretiva de motocicletas paia atender a
demanda das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Uruará; Fornecedor: REIS

MOTO PECAS LTDA; no Valor Total: RS718.044,00 (setecentos c dezoito rnil, quarenta e

quatro reais|; Vigéncia:12 meses, contados de 11/07/2023 à 11/07/2024.

O Prefeito Municipal de Boqueirão ● PB, em cumprimento as prerrogativas

constantes do ort. 38, IX, c/c o art. 49, caput da Lei Federal n® 8.666/33 e alterações
posteriores torna público para conhecimento dos interessados, que fica REVOGADA a

licitação cm epígrafe, que tem por objeto a Aquisição de Patrulha Mecanúada (Trator

Agrícola) para o Município de Boqueirão-PB. Rec. Convênio N® 889652/2019
(59000.027533/2019-08) /Próprios.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Boqueirão - PB, 11 de julho dc 2023.
JOÃO MARCOS DE FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: 1“ Termo de aditivo de Prorrogação do prato de vigência do contrato n®

20239317, Contratante: Prefeitura Municipal de Uruaríi c contratado: Semax Máquinas

Uda; Pregão eletrônico n® 9/2023-00013. Objeto: aquisição de 01 (uma) mini carregadeira
para município de Uruará; Vigência: 17/07/2023 .a lS/10/2023.

OBJETO: Prestação de serviço de manutenção e reparos de sistemas de som pertencentes

as escolas municipais de Brejo do Cruz/pb. Fundamento legal: Dispensa de Licitação n®
DV00023/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Brejo do Cruz: Unidade; 06
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Funcional: 12.361.2004.2.019 Manutenção do Ensino
Fundamental 3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica -

Recursos não vinculados de impostos 3.3.90.39.00.00.00.00 0540 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoo Jurídica - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de

Impostos 3.3.90.39.00.00.00.00 0541 Outros Serviços de Terceiros ● Pessoa Jurídica ●
Transferências do FUNDEB - Compíemeniação da União - VAAF 3.3.90.39.00.00.00.GO 0542
Outros Serviços de Terreiros ● Pessoa Jurídica

Compleinentaçlo da União ● VAAT 3.3.90.39.00.00.00.00 0550 Outros Serviços de Terceiros
Transferência do Salário-Educaçio Funcional; 12.365.2003.2.018

Mamitençlo do Ensino liilantil 3,3.90.39,00.00.00.00 0500 Outros Serviços de Terceiros ●
Pessoa Jurídica - Recursos não vinculados de impostos 3.3.90.39.OÜ.OÜ.00.00 0542 Outros

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Transferências do FUNDEB - Comptementação da
União

CONTRATANTES; Prefeitunj Municipal de Brejo do Cruz e: a N» 00095/2023 - 12.07.23 -
EMANUEL GOMES FERNANDES 07072826408 - RS 17.598,00.

AVISO OE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA OE PREÇOS N® 2/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 9/2023-26 ● SRP

Processo Administrativo N® 202300028.

Objeto: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosn para futura

c eventual aquisição de material hospitalar, insumos c correlatos conforme condições,

quantidades e exigèncas estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Data da Abertura; 26/07/2023. Horário 09:00 horas Locai:

VAv.v.oortaidccomprasoubiicas.com,br O edital encontra sc disponive! no endereço Rua 15
de novembro n® 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do

TCM/PA,

Transferênriss dn FUNDEB

Pessoa Jurídica

Uruará-PA, 12 de julho de 2023.
GILSON BRANDÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

VAAT. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4"'ERM0 ADITIVO ao Contrato N'2S0322-001-PMVN, origlnáiiü da Tomada Dc Preços N°

2/2022-001-PMVN. Objeto; Contratação Oc Empresa Especializada Na Recuperação e

Manutenção De Estradas Vicinals. Contratante: Prefeitura Municipal De Vigia De Nazaré,
CNPJ: 05.3Sl.606/00OJ-35- Contratado: B L DE M CALDAS COMEROO E SERVIÇOS EIRELI,

CNFJ N' 14.041.528/3001-13. Prazo: O prazo de vigência do contrato fica estendido por

mais 12 (doze) meses, até 25/03/2024.

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de

Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços n®
00002/2023, que objetiva PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPfPEDOS OE RUAS E/OU AVENIDAS
NO MUNICÍPIO DE BREJO OO CRUZ - PB, ATRAVÉS DO CONVÊNIO N'O128/2022 FIRMADO
COM A SECRETARIA OE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOOAl E DA ARTICULAÇÃO
MUNICIPAL; HOMOLOGO/ADJUOICO o correspondente procedimento licilatório em favor

da empresa: TS ENGENHARIA LTDA (27,623.174/0001-67), com o valor de RS 181.725,64
(cento e oitenta e um mii setecentos e vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos).

Bem como, convoco o representante legal da empresa para assinar o termo de contratual
no prazo dc 05 (cinco) dias úteis. Fica NOTIFICADA o empresa para que, no prazo máximo
de 30 (dez) dias corridos, contados da data da celebração do Contrato, apresente Garantia
de Execução correspondente a 5% (cinco por cento) dc valor global do instrumento
celebrado. Para que surta os efeitos legais conforme as Leis n® 8.666/93 e alterações
posteriores.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGOA NOVA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS CRECHES £ ESCOLAS OO ENSINO INFANTIL DESTE MUNICÍPIO.

FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Eletrônico n® 00040/2023. DOTAÇÃO; RECURSOS PRÓPRIOS E
FEDERAIS. VIGÊNCIA: até o final do exercWo financeiro do 2023. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal dc Alagoa Nova e: a N® 00267/2023 - 05.07.23 - OLIVEIRA EULÃLIO
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - RS 93.715,00; a N® 00268/2023 - 05.07.23 - NEVALTO DÊ

SOUSA PEREIRA - RS 9.887,00; CT N® 00269/2023 - 05.07.23 - KARLA KAROLINE FONTES

MENESES RS 17.195,00; CT N» 90270,'2023 - 05.07.23 ■ RO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

- RS 119.430,00.

Brejo do Cruz - PB. 12 de julho de 2023
EWERTON SOARES DA SILVA

Secretário Municipal de Iníraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

RETIFICAÇÃO

EXTRATO DE RESCISÃO EXTRATO DE CONTRATO CREDENCIAMENTO

Contrato n® 202/2023. CONTRATADA; ISABEL PATRÍCIA GOMES DA SILVA,

inscrito no CPF n® 09S.332.354-46. OBJETO: Prestação de serviços de PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO FÍSICA, para atender à Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer de
Cabedelo-PB para a Implantação g desenvolvimento do Projeto CARAVANA DO ESPORTE no
Município de Cabedelo/PB, referente ao Convênio N®, 884234/2019 - Ministério do

Esporte. VIGÊNCIA: 12 meses (art. 10.1 do Contrato 202/2023). FUNDAMENTO: Edital de
Credenciamento N®. 004/2021. Art. 25, caput, art. 26, caput, da Lei n® 8.666/93.

MODALIDADE: Inexigibilldndc dp licitação. VALOR DO CONTRATO- RS 20.460,00 (valor
mensal de RS 1.705,00)

Ratificado por; Maurício Vicente dos Santos

Secretário de Esporte, Juventude c Lazer de Cabedelo/PB
RETIFICAÇÃO: Considerar data dc validade do contrato 18/OS/2023 a

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ÜDONTOLÓ6ICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Eletrônico n» 00003/2023, RESCISÃO: Nos
termos das disposições contidas no respectivo instrumento contratual c na legislação
perlinente. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova e: CT N®

00055/2023

10.656.075/0001-89

07.07.23

Lider Comercia de Produtos Medico-hospitalares Lida

unitateralmentc polo contratante. ASSINATURA;

CNPJ;

Rescindido

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 40/2023

lS/OS/2024
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado

parecer ira Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n® 00040/2023, que objetiva:

AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS CRECHES E ESCOLAS DO ENSINO INFANTIL DESTE MUNICÍPIO;

HOMOLOGO o correspondente procedimento licilatório em favor de; KARLA KAROLINE

FONTES MENESES - RS 17.195,00; NEVALTü OE SOUSA PEREIRA - RS 9.887,00; ÜUVEIRA

EULÃLIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - RS 93.715,00; RD COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - RS

119-430,00.

RETIFICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO CREDENCIAMENTO

Contrato n® 203/2023. CONTRATADA; LUCITANIA DOS SANTOS, CPF n®

065.722.674-23. OBJETO: Prestação de serviços de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, oara
atender à Secretaria Municipal dc Esporte, Juvonlude e Lazer du Cabcdolo-PB para a

Implantação e desenvolvimento do Projeto CARAVANA DO ESPORTE no Município de
Cabedelo/PB, referente ao Convênio N®. 884234/2019 - Ministério do Esporte. VIGÊNCIA:
12 meses (art. 10.1 do Contrato 202/2023). FUNDAMENTO: Edital dc Credenciamento N®.

004/2021. Art. 25, caput, art. 26, caput, da Lei n" 8.666/93. MODALIDADE; Inexigibílidade
de licitação- VAIOR DO CONTRATO: RS 20.460,00 (valor mensal de RS 1.705,00)

Ratificada pur: Maurício Vicente dos Santos

Secretário de Esporte, Juventude u Lazer de Cabedelo/PB
RETIFICAÇÃO: Considerar data de validade do contrato 18/05/2023 a

Alagoa Nova - PB. 3 de Julho de 2023

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N« 48/2023 18/05/2024

RETIFICAÇÃOTorna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,

sediada na Praça Santa Ana, S/N® - Centro - Alagoa Nova - P8, por meio do site

VAwv.Rortaldecompraspubbcas.com.bf, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo

menor preço, para; AQUISIÇÃO PARCELADA OE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME CONVÊNIO N®

0029/2023 DO GOVERNO OO ESTADO DA PARAÍBA. Abertura da sessão pública: 08:00

horas do dia 27 de Julho de 2023. Recursos; previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lci Federal n« 10.520/02 e subsídiariamente a Lei Federai n® S.666/93; Lei

Complementar n® 123/06; Decreto Federal n» 10.024/19; e legislação perlinente,

consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as

12:00 horas dos dias úteis, no endereço suoracicaoo. E-mail: Dmanllcliaãiemail.com. Eoital:

VAVw.alagoanova.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;www.portaldecompras public3S.com.br.

EXTRATO DE CONTRATO CREDENCIAMENTO

Contrato n® 204/2023. CONTRATADA: FELIPE FERREIRA DE SOUZA, inscrito

no CPF n« 071.7SS.714-61- OBJETO: Prestação de serviços de PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO FÍSICA, para atender à Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer
de Cabedelo-PB para a Implantação e desenvolvimento do Projeto CARAVANA DO
ESPORTE no Município de Cabedelo/PB, referente ao Convênio N®. 884234/2Ü19 ●
Ministério do Esporte. VIGÊNCIA: 12 meses (art. 10.1 do Contrato 202/2023).
FUNDAMENTO: Edital de Credenciamento N®. 004/2021. Art. 25, caput, art. 26, caput,

da Lei n® 8.666/93. MODALIDADE; Inexigibilidade de licitação. VALOR DO CONTRATO:
RS 10:460,00 (valor monsal da R$ 1.705,00)

Ratificada por: Maurício Vicente dos Santos
Secretário do Esporte, Juvcnutde c Lazer de Cahedolo/PÜ

RETIFICAÇÃO: Considerar data de validade do contraio 18/05/2023 aAlagoa Nova - l'B, 12 de Julho do 2023
FATIARA GOMES DE ALMEIDA 18/05/2024

%:J
271FsTf* paCe v?ri(iudü

t^/>wlpr'o<Üclí P«iO

rrtdAfíç.i fiftràrVo í>«i.-ntn:o dí lAlrrpftif cooíofmtf MP n* J4/0S/7001.

« tui J Iníricitrçluri C^4vK - IC^S'dáil.

Impresso por convidado em 27/01/2024 05:03. Validação: 8F25.255F.E90F.D8EB.72B4.ACBD.61B3.A014. 
Publicidade do certame. Doc. 76428/23. Data: 03/09/2023 17:06. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

3118

3118



i3ic
Diário CridalJoão Pessoa ● Quinta*feira, 13 de Julho de 202356

●j.

26.782.0042.2343 -Manul. da Sec. Mun. de Transportes e M. Urbana 339030.00- Material de Consumo
339030.99 - Outros Materiais de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercido financeiro de 2023.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT N" 00214/2023 -12.07.23
- RUBENS CASTILHO NUNES DINIZ JUNIOR ● RS 24.360.00.

Catolé do Rocha - PB, 12 dc Julho de 2023
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

Prefeitura Municipai		
de PIcuí

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil, para a conclusão da execução

dos serviços de pavimentação de ruas na Zona Rural do município de Rio Tinto - PB. conforme

Contrato dc Repasse n.° 1073608-40/2020c convênio n“ 906830/2020- MDR.FUNDAMENTO LE

GAL: Tomada de Preços n® 00007/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município dc Rio Tinto

e conforme Contrato de Repasse n.® 1073608-40/2020 e convênio n° 906830/2020 - MDR. 21.100
15.451.1006.1026 1700000CM3471.4490.51. VIGÊNCIA: até 11/10/2023. PARTES CONTRATAN

TES: Prefeitura Municipal de Rio Tinto e: CTN® 00185/2023 ● 11.07.23 - RETA CONSTRUCOES E
SERVIÇOS LTDA ● RS 211.554,17.

●B3T

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

Prefeitura Municipai
de Nova Fioresta

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: 4° Termo Aditivo ao Contrato N° 00001/2021. Fundamento Legal: Pregão EletrSnlco
N' PE00016/2020. Contratante: MUNlClPIO DE PlCUl ● PREFEITURA MUNICIPAL. Contratada:

PG CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI. Objeto do Aditivo: Aditivar o valor contratado em RS
525.000,00 (Quinhentos e vinte e cinco mil reais) e alterar a vigência do contrato supmmencíonado.
Nova Vigência: Altera vigência do contrato n° 00001/2021 para 07/07/2024. Assinatura: 07 de julho de
2023. Signatários: OLIVANIO DANTAS REMIGIO e PG CONSTRUÇÕES E SERVIÇ:;S EIRELI.

LiCITAÇAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: 2° Termo Aditivo ao Contrato N° 00332/2022. Fundamento Legal: Tomada de Preço n°
00018/2022. Contratante: Município dc Pieul ● Prefeitura Municipal. Contratada: MAXIMIANO AN-
TONIO DOS SANTOS NETO EIRELI .FPP Objeto do Aditivo: Aditivar em R$ 43.499,67 (Quarenta e
três mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta e sete centavos) o valor do contrato supracitado.
Assinatura: 12 dc julho de 2023. Signatários: OLIVÀNIO DANTAS REMÍGIO c MAXIMIANO AN-
TONIO DOS SANTOS NETO EIRELI EPP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00032/2023

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pref.
Benedito Marinho. 293 - Centro - Nova Floresta - PB, por meio do site www.lieitanovaflorcsta.com.
br. licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de Material para Kit
Gestante paia Familias cm Vulnerabilidade Social por meio da Secretaria da Assistência Social. Conforme
o Termo de Referência. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia .31 dc Julho de 2023. Inicio da
fase de lances: 08:30 horas do dia 31 de Julho de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:

Prefeitura Municipal

de Alagoa Nova
previstos noorçamcnlo vigente. Fundamento legal: Decreto Federal n“ 10.024/19; e legislação pertinente,
consideradas as alteiaç&es posteriores das referidas normas. Informações: das 07:00h as 11:00h das 13:00
as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33741001. E-mail: dcp.licitacao@
novafloresta.pb.gov.br. Edital: www,novafloresia.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.lieitanovafloresta.
com.br; podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado. LICITAÇÕESNova Floresta - PB, 07 de Julho de 2023

ROSENÍ MAIA DIAS SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

Pregoeira Oficial

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 00040/2023

Nos lermos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoría
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n® 00040/2023, que objetiva; AQUISIÇÃO PARCELADA DE
MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS CRECHES E

ESCOLAS DO ENSINO INFANTIL DESTE MUNICtPIO; HOMOLOGO o correspondente procedi
mento licitalório cm favor dc: KARLA KAROLINE FONTES MENESES - R$ 17,195.00: NEVALTO

DE SOUSA PEREIRA - R$ 9.887,00; OLIVEIRA EULÁLIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ● R$

93.715,00; RD COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - R$ 119.430,00.

Prefeitura Municipal
de Catolé do Rocha

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA-PB

Alagoa Nova - PB, 03 de Julho de 2023
FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N®: RP 00021/2023
OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preço e eventual contratação para aquisição de 01 máquina
retroescavadeira, nova, zero horas, ano de fabricação e modelo do ano vigente, para atender as demandas
deste Município. ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA-
■PB VENCEDORES; CEQUIP IMPORTAÇÃO E COM. LTDA (CNPJ: 07,327,166/0001-66), proposta
vencedora no valor total dc RS 428.000,00 conforme especificações c determinações constantes no edital
do Pregão Eleirònico-SRP n” 0021/2023, Data da ala: 11/07/2023. Vigência; 11/07/2023 a 12/07/2024.

Catolé do Rocha - PB, 12 de julho dc 2023.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N“ 00048/2023

Toma público que fará realizar através da Pregoeiro Oficial c Equipe dc Apoio, sediada ol Praça San
ta Ana, S/N® - Centro - Alagoa Nova ● PB, por meio do site www.portaldceompraspt...,!cas.com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO PARC ILADA DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MLj : CIPAL DE

SAÜDE CONFORME CONVÊNIO N® 0029/2023 DO GOVERNO DO ESTADO Da PARAÍBA.

JORGE BANDEIRA DA SILVA

Pregoeiro

EXTRATO
Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 27 de Julho de 2023. Recursos; previstos. o orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n® 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n“ ".666/93; Lei
Complementam® 123/06; Decreto Federal n” 10.024/19; e legislação pertinente, consíder.-, as as altera
ções posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dia.s útei.. no endereço
supracitado. E-mail: pmanlicita(^gmail.com. Edital: www.alagoanova.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA-PB

EXTIU\TO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de material dc limpeza complementar, para atender as necessidades de todas as
secretarias do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n® 00042/2023. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FPM/FMS/FMAS E OUTROS 04.122.0002.2002
- Manut. do Gabinete do Prefeito 04.122.(X)03.2003 - Manutenção da Scc. Mun. de Administração
04.121.0038.2269 - Manutenção da Sec. Mun. de Planejamento I2.36I.00I I.20I3 - Manutenção
do Ensino Fundamental 12.365.0008.2219 - Manutenção da Educ. Infantil Creche - Rec. Próprios
12.365.0008.2222 - Manut. da Educ. Infantil - Pré-Escolar-Rec. Próprios 12.361.0008.2232 - Manut.
do Ensino Fundamental - FUNDEB 30®/6 12.361.0041,2290 - Manut. dos Recursos do VAAT-Ens.

Fund.-FUNDEB30% 12.361.0011.2121 - Manut. do Programa QSE-Quoia Salário 10.302.0017.2040
' Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017,2095-Manutenção do FMS 10.301.0017.2096-Ma
nutenção do CAPS 10.301.0017.2126- Manutenção do CER II 10.302.0016.2037- Manut. de Unidade
de Saúde da Familia 10.302.0016.2097 - Manutenção do SAMU 10.302.0016.2214 - Manut. do MAC

08.244,0020.2054 - Manutenção dos Serviços de Assist. Social 08.243.0026.2236 - Manut. do Cons.

Tulelar/Anede Viver e Outros 08.122.0020.2093-Manutenção do FMAS 08.122.0020.2106-Manut. do
BI. da Prot. Social Esp. c Media Compl. - CREAS 08.122.0020.2108 -Manut. BI. da Prol. Social Básica
08.244.0020.2092 - Manut. do Bloco da Gestão Prog. Bolsa Familia - IGDBF 08.244.0020.2241 - Ma
nut. do Bloco da Gestão SUAS - ICD SUAS 13.392.0013.2029 - Manutenção das Atividades Culturais

27.812,0012.2028 - Manutenção das Atividades Esportivas e de Lazer 15.452.0034.2069 - Manutenção
da Scc. de Infraesirutura 20.606.0007.2007 - Manut. Sec. de Agricultura, Rec. Hídricos, Ind. Comércio

Alagoa Nova ● PB, 12 de Mhode2023
TATIARA GOMES DE ALMEIDA

Pregoeira Oficial

]EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS CRECHES E ESCOLAS DO ENSINO INFANTIL DESTE MUNICÍPIO.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n' 00040/2023. DOTAÇÃO: RECURSCS PRÓPRIOS
E FEDERAIS. VIGÊNCIA: aié o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Alagoa Nova c: CT N® 00267/2023 - 05.07.23 - OLIVEIRA EU’.ÁLIO PRO
DUTOS DE LIMPEZA LTDA- R$ 93.715,00; CT N° 00268/2023 - 05,07.23 - NEVALTC DE SOUSA
PEREIRA - RS 9,887,00; CT N° 00269/2023 ■ 05.07,23 - KARLA KAROLINE FONTES MENESES
● RS 17.195,00; CT N® 00270/2023 ● 05.07.23 ● RD COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - f 119.430,00.

Impresso por convidado em 27/01/2024 05:03. Validação: 8F25.255F.E90F.D8EB.72B4.ACBD.61B3.A014. 
Publicidade do certame. Doc. 76428/23. Data: 03/09/2023 17:06. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

3119

3119



Paraíba , 13 de Julho de 2023 ● Diário Otidal dos Municípios do Estado da Paraíba ● ANO XIV j N“ 3405

AMSO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N“
00048/2023

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Praça Santa Ana, S/N“ - Centro - Alagoa Nova -
PB. por meio do site www.portaldccompraspublicas.com.br, licitação

modalidade Pregào Eletrônico, do tipo menor preço, para;

AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE CONFORME CONVÊNIO N° 0029/2023 DO

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Código Identiflcador:25E0050B

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N“ OUO4O/2023 GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA. Abertura da sessão

pública: 08:00 horas do dia 27 de Julho de 2023. Recursos: previstos

no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 c
subsidiariamente a Lei Federal n” 8.666/93; Lei Complementar n®
123/06; Decreto Federal n° 10.024/19: e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço

pmanlicitaíSigmail.com.Edital:

www.tce.pb.gov.br;

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 00040/2023
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n“ 00040/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCEIADA
DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS CRECHES E ESCOLAS DO ENSINO

INFANTIL DESTE MUNICÍPIO; HOMOLOGO o concspondcntc
procedimento licitatório em favor de: K.ARI.A K AROLINE FONTES
MENESES - RS 17.195,00; NEVALTO DE SOUSA PEREIRA - RS

9.887,00; OLIVEIRA EULALIO PRODUTOS DF LIMPEZA LTDA

- R$ 93.715,00; RD COMERCIO .F SERVIÇOS LTDA - RS

119.430,00.

.supracitado.E-mail:

www.aIagoanova.pb.gov.br;
www.portaldecoiiipraspublicas.com.br.

Alagoa Nova - PB, 12 de Julho de 2023

TAT1ARA GOMES DE ALMEIDA -

Pregoeira Oficial
●Alagoa Nova - PB, 03 de Julho de 2023

Publicado por:
Tatiara Gomes de Almeida

Código Identíflcador:79DB680D
FRANCINILDOPIMEMEL DA SILVA -

Prefeito

Publicado por:
Tatiara Gomes de Almeida

Código ldentificador:719236A9

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N“ Ü004Ü/2023

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 00040/2Ü23
Com base nos elementos constantes do processo coirespondente e

observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão

Eletrônico n° 00040/2023. que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA
DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS CRECHES E ESCOLAS DO ENSINO

INFANTIL DESTE MUNICÍPIO; ADJUDICO o seu objeto a:
KARLA KAROLTNE FONTES MENESES

NEVALTO DE SOUSA PEREIRA - RS 9.887,00; OLIVEIRA

EULÁLIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - R$ 93.715,00; RD
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - RS 119.430,00.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE
HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

CRECHES E ESCOLAS DO ENSINO INFANTIL DESTE

MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
00040/2023. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAIS.
VIGÊNCIA: até o fmal do exercicio financeiro de 2023.PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova c: CT N"
00267/2023 - 05.07.23 - OLIVEIRA EULÁLIO PRODUTOS DE

LIMPEZA LTDA - RS 93.715,00; CT N” 00268/2023 - 05.07.23 -

NEVALTO DE SOUSA PEREIRA - RS 9.887,00; CT N“ 00269/2023
- 05.07.23

17.195,00; CT N“ 00270/2023 - 05.07.23 - RD COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA - RS 119.430,00.

RS 17.195,00;
n

Aiagoa Nova - PB, 14 de Junho de 2023

TATIARA GOMES DE ALMEIDA -

Pregoeira Oficial
KARLA KAROLINE FONTES MENESES - RS

Publicado por:
Tatiara Gomes dc Almeida

Código Identificador:9259DFEBPublicado por:
Tatiara Gomes de Almeida

Código Idcntificador:303lC92E
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARACOMISS.40 PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTR.4TO DE RESCISÃO CONTRATUAL

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 67, DE 10 DE JULHO DE 2023EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregào Eletrônico n“ 00003/2023.
RESCISÃO: Nos termos das disposições contidas no respectivo
instmmento contratual e na legislação pertinente. PARTES
CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de Alagoa Nova c: CT N“
00055/2023 - Líder Comercio de Produtos Mcdico-hospitalares Ltda -

CNPJ: 10.656.075/0001-89 - Rescindido - unilatcralmcntc pelo
contiatantc. ASSINATURA: 07.07.23

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARA,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são confeiidas. pela
Lei Orgânica do Município, c/c arl. 65, da Lei Municipal n“ 01/93.
RESOI.VE:

Alt. 1’ - Conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias referente

ao período aquisitivo de 2022, computados a partir do dia 10 de julho

dc 2023 a 10 de agosto de 2023, a servidora efetiva M.4RIA JOSÉ
FELIX DE BRITO, cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,
matricula n" 1524. vinculada à Secretaria de Saúde.

Alt. 2“ - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogada as
disposições em contrário.

Publicado por:
Tatiara Gomes de Almeida

Código Identificador:AD75A38C

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N'

ÜÜ048/2023

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal de Arara, em 10 de julho
dc 202.3.

JOSÉ AIL TON PEREIRA DA SIL VA

Prefeito Constitucional do Município dc Arara/PB

www.diariomunicipal.com.br/íamup 9

Impresso por convidado em 27/01/2024 05:03. Validação: 8F25.255F.E90F.D8EB.72B4.ACBD.61B3.A014. 
Publicidade do certame. Doc. 76428/23. Data: 03/09/2023 17:06. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

3120

3120


